PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

РЕШЕНИЕ

30 августа  2016 года № 01-03-64
О согласовании направления средств стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству жилой застройки

в 2016 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы  от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением Главы  управы  района Орехово-Борисово Северное города Москвы от 30.08.2016г.  № ОС-16-499/6 Совет депутатов решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству жилой застройки в 2016 году согласно приложению к настоящему решению.
2.  Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-bs.ru
5.
Признать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное от 15.12.2015г. № 01-03-86 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству жилой застройки в 2016 году» и  от 26.01.2016г. № 01-03-05 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное от 15.12.2015г. № 01-03-86 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству жилой застройки в 2016 году» в связи с изменением видов и объемов работ.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Сухоносову Е.Н.
Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Е.Н. Сухоносова

Приложение

 к решению Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное

от  30  августа  2016  года  № 01-03- 64
Мероприятия по благоустройству жилой застройки в 2016 году
	№ п/п
	АДРЕС                                                                                                     дворовой территории
	Площадь
	Основание для включения (указать ФИО заявителя,№ обращений, контактные данные)
	Виды работ
	Обшая стоимость двора

	Ремонт асфальтовых покрытий(проезжая часть, отмостки, тротуары)
	Установка /замена бортового камня
	Устройство парковочных карманов
	Устройство /ремонт дорожек
	Установка/ замена садового камня
	Ремонт газона
	Установка  ограждения
	Устройство лестниц
	Устройство  контейнерной площадки
	Устройство   площадки отдыха

	 Установка/замена  МАФ
	Устройство резинового основания
	Устройство цветников

Посадка  кустарников
	Прочие работы

	тыс.кв.м

	кв.м.
	тыс.руб.
	пог.м.
	тыс.руб
	м/м
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	пог.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс. руб.
	пог.м.
	тыс.руб
	шт.
	тыс.руб
	шт.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	ед.
	тыс.руб
	кв.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	виды работ
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	1
	Шипиловский проезд, дом 41, корп. 2
	12810
	наказы депутатов
	2 801,70
	1 384,39
	225
	293,63
	26
	473,04
	399,5
	636,08

	2 719,0
	705,03
	90,00
	99,22

	1
	18,11
	8
	82,77

	устройство лотков для стока воды   от подъездов
	62,22
	3 754,49

	2
	Шипиловский проезд, дом 41, корп. 3
	9070
	наказы депутатов
	1 682,30
	825,80
	250
	354,38

	50
	94,28

	3 077,4
	802,98
	284,30
	375,30
	1
	50,86

	23
	1359,00
	491
	1 205,26

	5 067,86

	3
	Шипиловский проезд, дом 41, корп. 4
	6631
	наказы депутатов
	1 003,20
	565,59
	304
	430,73

	83
	101,17

	1 651,0
	424,77
	218,64
	243,61

	1
	10,57
	8
	51,54

	устройство лотков для стока воды   от подъездов
	55,50
	1 883,48

	4
	Шипиловский проезд, дом 43, корп. 4
	7788
	наказы депутатов
	1 227,90
	712,05
	157
	222,55
	32
	696,17
	476,7
	879,80

	67,40
	241,40

	100
	298,62
	318
	175,84
	устройство лотков для стока воды от подъездов - 2 шт. демонтажные работы
	30,82
	3 257,25

	5
	Шипиловский проезд, дом 41, корп. 1
	8905
	наказы депутатов
	4 371,60
	2 161,18
	571
	742,07

	93
	105,22
	713,0
	232,38
	210,80
	363,68

	1
	324,46

	10
	61,00
	140
	326,94

	устройство лотков для стока воды   от подъездов
	51,89
	4 368,82

	6
	ул. Домодедовская, дом 11, корп. 1
	20598
	наказы депутатов
	335,00
	170,10

	42
	82,88

	13
	288,85
	430
	981,95

	1 523,78

	7
	ул. Домодедовская, дом 18, корп. 2
	5308
	наказы депутатов
	1 170,00
	571,49
	50
	70,87

	294,8
	489,67
	348
	393,83
	704,0
	154,77

	6
	15,23
	280,0
	578,45

	2 274,31

	8
	ул. Домодедовская, дом 20, корп. 1
	4840
	наказы депутатов
	1154
	589,57
	77
	109,13

	178
	295
	257
	222,33
	366,0
	80,45

	1
	53,32

	1
	18,93
	22
	338,04

	1 706,77

	ИТОГО
	75950

	13745,70
	6908,17
	1 634
	2 223,36
	58
	1 169,21
	1 524,0
	2578,88
	698
	721,38
	9 230,4
	2 400,38
	871,14
	1323,21
	2
	104,18
	1
	324,46
	3
	47,61
	90
	2 196,43
	1341
	3 092,60
	100,00
	298,62
	318
	175,84

	200,43
	23 836,76